
２０１９年度 お知らせバックナンバー （新しい情報は一番上に更新されています。） 

掲 載 日 内 容 

 

２０２０／３／２６ 

 

 

【重要】会員規約を改定いたしました。 

近畿しんきんカード会員規約（Ｖｉｓａ・マスターカード会員用）を改定いたしましたので、ご案内申し上げます。 

主な改定箇所は下記の通りとなります。また、会員規約の全文は下記「詳しくはこちらから」よりご覧ください。 

■主な改定箇所（個人・法人会員共通）＜２０１９年１０月改定＞ 

・暴力団員等の定義に「テロリスト等、日本政府または外国政府が経済制裁・資産凍結等の対象として指定する者」

を追加。 

■主な改定箇所（個人会員）＜２０１９年１０月改定＞ 

・消費税率改定に伴う、ＡＴＭ手数料の変更。 

 

 

２０２０／３／２６ 

 

Ｖｐａｓｓの「ショップ情報」サービス終了のお知らせ 

Ｖｐａｓｓの「ショップ情報」は、２０１９年１月３１日（木）をもちましてサービスを終了させていただきました。お客さまに

はご迷惑をおかけすることになり大変申し訳ございませんが、何卒ご了承の程よろしくお願いいたします。 

 

なお、ポイントアップやキャッシュバックなどの優待が受けられるサービスとして「ココイコ！」および「ポイントＵＰモー

ル」がございますので、ぜひご利用ください。 

引き続き、弊社サービスをご愛顧いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

２０２０／３／２６ 

 

「Ｔポイント移行」「Ｐｏｎｔａポイント移行」の交換レート変更のお知らせ 

２０１８年１０月１日（月）受付分より交換レートが以下のとおり変更となります。 

●Ｔポイント 

変更前 ワールドプレゼント１ポイント＝Ｔポイント４.５ポイント 

変更後 ワールドプレゼント１ポイント＝Ｔポイント４ポイント 

●Ｐｏｎｔａポイント 

変更前 ワールドプレゼント１ポイント＝Ｐｏｎｔａポイント４.５ポイント 

変更後 ワールドプレゼント１ポイント＝Ｐｏｎｔａポイント４ポイント  

 

２０２０／３／２６ 

あなたのペースでお支払い！「マイ・ペイすリボ」 

お支払い金額を自由に選べる「マイ・ペイすリボ」！ 

「マイ・ペイすリボ」とは、あらかじめご指定いただいた毎月のお支払い金額を超えた分がリボ払いとなるお支払い方

法です。 



毎月のお支払いは、最低お支払い金額５,０００円から（プラチナ・ゴールドカードは１万円から）。 

最低お支払い金額以上であれば、「一部でも全額でも」ご都合に合わせてお支払いいただけます。 

お支払い金額は、インターネット・お電話で簡単に増やしたり減らしたりご変更いただけます。ご希望がない場合は、

最低お支払い金額でのお支払いとなります。 

※お手持ちのカードに「リボ払い」のご利用枠が設定されていない場合は、「マイ・ペイすリボ」をお申し込みいただけ

ません。 

※加盟店の店頭でお支払い方法をたずねられた場合に「１回払い」とお答えいただいても、ご利用代金の累計金額

がご指定の金額を超えた場合は、お支払い後の残高がリボ払いとなり、リボ払い手数料がかかります。ただし、「ボ

ーナス一括払い」・「２回払い」・「分割払い」をご指定いただいた場合には、ご指定いただいたお支払い方法となりま

す。 

エステティックサロン、語学学校、パソコン教室など一部の加盟店でのご利用分は「マイ・ペイすリボ」の対象となら

ず、１回払いでのお支払いとなる場合があり、店頭でのカードご利用の際に確認させていただく場合がございます。

また、一部のインターネット加盟店ではご利用いただけない場合がございます。 

 

                                           

２０１９／１２／２６ 

「令和元年台風第１９号災害義援金」の受付に関するご案内 

このたびの災害により被害を受けられた地域の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 

 

令和元年台風第１９号に伴う災害により、各地に甚大な被害が生じました。この災害で被災された方々を支援するた

め、義援金（「ワールドプレゼントのポイントによる募金」）を受け付けております。皆さまからお寄せいただいた義援

金は、日本赤十字社を通じて、各被災都道府県に設置された義援金配分委員会へ全額を被災された方々にお届け

いたします。 

 

詳しくは、弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」のトップページ内にある「インフォメーション 新着情報・お知らせ」より

＜ワールドプレゼントのポイントによる「令和元年台風第１９号災害義援金」への寄付を受け付けています。＞をご覧

ください。 

 

 

２０１９／９／２６ 

【重要】ＶＪＡギフトカード発送手数料の改定のご案内 

このたび、ＶＪＡギフトカードご購入の皆さまへは、２０１８年４月２日（月）のご購入受付分より、以下の通り「発送手数

料」を改定させていただきました。誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

＜改定後＞ 

１送付先につき一律５４０円（含む消費税等）となります。 

※ＶＪギフトカードセンターでご購入の場合、ギフトカード１０枚以内は１送付先につき４４０円（含む消費税等）となりま

す。 

 

＜改定前＞ 

１送付先あたりギフトカード１０枚以内／４４０円、１１枚以上／５４０円（含む消費税等）となります。 

 

 

２０１９／８／２３ 
セルカカード会員の皆様へ ～寄付金額のご報告～ 

https://www3.vpass.ne.jp/mem/revo/mypace.jsp?cc=007


セルカカードの付帯サービスである社会貢献といたしまして、毎年国内ショッピングご利用金額の０.０５％を公益社団

法人日本ユネスコ協会連盟の世界遺産活動に寄付させていただいております。 

 

先般、２０１８年度分として、弊社より下記の通り寄付させていただきましたので、お知らせいたします。 

 

今後とも、セルカカードをご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【対象期間】２０１８年３月１６日～２０１９年３月１５日までのご利用分 

【寄付金額】１６２,７０３円 

 

 

 

２０１９／６／２６ 

 

【重要】G２０大阪サミット開催に伴う交通規制の影響による送付物の配達に関するお知らせ 

G２０大阪サミットの開催［２０１９年６月２８日（金）・２９日（土）］に伴い、２０１９年６月２７日（木）～３０日（日）にかけ

て、大阪市内を中心に大規模な交通規制が実施される予定のため、当方からお送りする送付物全般の配達が、通

常よりも遅れる場合がございます。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

２０１９／４／２５ 

  

 

【重要】改元・１０連休に関するお知らせ 

２０１９年５月１日の改元、同日を祝日とした４月２７日（土）から５月６日（月）までの１０連休の間、弊社では休業とさ

せていただきます。会員様には、たいへんご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたしま

す。  

 

●弊社営業時間外のカード紛失・盗難のご連絡先  

 ＶＪ紛失・盗難デスク０１２０－９１９－４５６（２４時間年中無休）  

〔上記ダイヤルがつながらない場合、☎０６－６４４５－３５３０におかけください。〕 

●弊社からの郵便物等の送付物について 

１０連休に際して、弊社からの郵便物が通常より遅れる可能性がございます。 

特に、５月１０日お支払い分のご利用代金明細書は、１０連休明けの到着になる場合がございます。 

 

＜お支払い金額のご照会は＞ 

・インターネット「Ｖｐａｓｓ」ならこちらから 

・「スマートダイヤル２４」（２４時間年中無休）なら 

０１２０－９１１－９１１［通話料無料・携帯電話からもつながります］ 

▶お手元にカードをご用意のうえ、音声ガイドに沿って「サービスコード：１１」「会員番号（１６ケタ）」、「暗証番号」をご入

力ください。 

※弊社「Ｖｐａｓｓ」の「インターネットによるお問い合わせ」をいただきましても、１０連休の間の回答は致しかねますの

であしからずご了承ください。（１０連休後につきましても、回答までのお時間が通常より遅くなってしまう場合がご

ざいます。） 

 

２０１９／４／２５ 

 

「平成３０年北海道胆振東部地震災害義援金」の受付に関するご案内 

https://www3.vpass.ne.jp/mem/vps/index.jsp?cc=007


このたびの災害により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

平成３０年北海道胆振東部地震災害により、北海道に甚大な被害が出ました。  

弊社では、この災害で罹災された方々を支援するため、義援金（「ワールドプレゼントのポイントによる募金」）を受け

付けております。  

皆さまからお寄せいただいた義援金は、日本赤十字社を通じ、全額を罹災された皆さまにお届けいたします。 

詳しくは、弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」にログイン後、「ポイントサービス」内の「期間限定景品 平成３０年北

海道胆振東部地震災害義援金」をお選びください。 

  

 


